



ВЕСТНИК

Входит в состав газеты
«Курьер Прионежья»
№30(973)

26 июля 2017 года

МО «Североонежское» Плесецкого района

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" ПЛЕСЕЦКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02 июня 2017 года № 77

Об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2017 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьёй 10.5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Североонежское" рассмотрев отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2017 года, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении местного бюджета за 1-ый квартал 2017 года по доходам в сумме 7 698,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 993,40 тыс. рублей с профицитом бюджета 2 704,7 тыс. рублей:

- по доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

- по ведомственной структуре расходов согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;
- по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2017 года в муниципальный Совет муниципального образования "Североонежское", согласно порядка установленного Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Североонежское" порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

*Глава администрации
муниципального образования
"Североонежское"
Ю.А. Старцын*

Приложение № 1

Утверждено постановлением администрации МО "Североонежское" от 02 июня 2017 года №77

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" В 1 КВАРТАЛЕ 2017 ГОДА

Код бюджетной классификации	Наименование показателей	Сумма, тыс. рублей	исполнено за 1 квартал 2017г.	% исполнения
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	22 745,20	7 234,20	31,8
000 1 01 00000 00 0000 000	Налог на прибыль, доходы	8 649,70	1 949,90	22,5
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	8 649,70	1 949,90	22,5
000 103 020 000 010 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам, произведенным на территории Российской Федерации	628,40	157,80	25,1
000 1 03 020410 10 0000 110	Акцизы на автомобильный бензин, произведенный на территории Российской Федерации	628,40	157,80	25,1
000 1 06 00000 00 0000 000	Налог на имущество	6 952,10	3 507,40	50,5
000 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	380,10	18,40	4,8
000 1 06 09000 00 0000 110	Земельный налог	6 572,00	3 489,00	53,1
000 1 08 00000 00 0000 000	Государственные пошлины	76,00	13,70	18,0
000 1 08 04000 01 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	76,00	13,70	18,0
000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	5 256,00	1 111,70	21,2
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	4 356,00	1 107,20	25,4
000 1 11 05013 13 0000 120	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	500,00	62,60	12,5
000 1 11 05025 13 0000 120	Доходы, полученные в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)	180,00	67,10	37,3
000 1 11 05035 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)	0,00	24,80	0,0
000 1 11 05075 13 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	3 676,00	952,70	25,9
000 1 11 09045 13 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	900,00	4,50	0,5
000 1 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства	650,00	271,10	41,7
000 1 13 01000 00 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг	500,00	185,20	37,0
000 1 13 02000 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	150,00	85,90	57,3
000 1 14 00000 00 0000 000	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	533,00	217,60	40,8
000 114 02000 00 0000 000	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	500,00	200,80	40,2
000 1 14 06000 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)	33,00	16,80	50,9
000 1 16 00000 00 0000 140	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов	5,00	5,00	100,0
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	2 056,50	463,90	22,5
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	1 984,50	454,90	22,9
000 2 02 15000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 626,70	406,30	25,0
000 2 02 20000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	6,00	0,00	0,0
000 2 02 30000 00 0000 151	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	351,80	48,60	13,8
000 2 07 05000 00 0000 151	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений	72,00	9,00	12,5
ВСЕГО ДОХОДОВ		24 801,70	7 698,10	31,0

Приложение № 2 Утверждено постановлением администрации МО "Североонежское" от 02 июня 2017 года №77 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НАИМЕНОВАНИЕ	Раздел	Подраздел	Сумма	исполнено за 1 квартал 2017 г.	исполнено за 1 квартал 2017 г.
Общегосударственные вопросы	01		12 321,9	1 680,4	13,64
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	01	02	876,9	168,4	19,20
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04	9 470,0	1 390,2	14,68
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля	01	06	25,0	0	0,00
Резервные фонды	01	11	100,0	0	0,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	1 850,0	121,8	6,58
Национальная оборона	02		276,8	48,6	17,56
Мобилизационная и внебюджетная подготовка	02	03	276,8	48,6	17,56
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03		300,0	-	0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09	100,0	0	0,00
Обеспечение пожарной безопасности	03	10	200,0	0	0,00
Национальная экономика	04		2 121,9	459,1	21,64
Дорожное хозяйство	04	09	2 001,9	340,1	16,99
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	120,0	119,0	99,17
Жилищно-коммунальное хозяйство	05		9 214,3	1 241,5	13,47
Жилищное хозяйство	05	01	3 220,0	357,5	11,10
Коммунальное хозяйство	05	02	2 654,3	530,7	19,99
Благоустройство	05	03	3 340,0	353,3	10,58
Культура и кинематография	08		5 979,2	1 478,5	24,73
Культура	08	01	5 979,2	1 478,5	24,73
Социальная политика	10		130,0	28,9	22,23
Пенсионное обеспечение	10	01	130,0	28,9	22,23
Физическая культура и спорт	11		160,0	56,4	35,25
Массовый спорт	11	02	160,0	56,4	35,25
ИТОГО по муниципальному образованию			30 504,1	4 993,4	16,37

Приложение № 3
Утверждено постановлением администрации МО "Североонежское" от 02 июня 2017 года №77

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО "СЕВЕРООНЕЖСКОЕ" ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма - тыс. рублей	исполнено за 1 квартал 2017 г.	% исполнения
Общегосударственные вопросы	821	01				12 321,9	1 680,4	13,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования.	821	01	02			876,9	168,4	19,2
Обеспечение функционирования Главы муниципального образования	821	01	02	21 0 00 00000		876,9	168,4	19,2
Глава муниципального образования	821	01	02	21 1 00 00000		876,9	168,4	19,2
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	821	01	02	21 1 00 90010		876,9	168,4	19,2
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	01	02	21 1 00 90010	120	876,9	168,4	19,2
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	821	01	02	21 1 00 90010	121	673,5	130,3	19,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	821	01	02	21 1 00 90010	129	203,4	38,1	18,7
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной государственной власти субъектов РФ, местных администраций	821	01	04			9 470,0	1 390,2	14,7
Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования	821	01	04	23 0 00 00000		9 395,0	1 390,2	14,8
Расходы на обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления	821	01	04	23 1 00 00000		9 395,0	1 390,2	14,8
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций	821	01	04	23 1 00 90010		9 395,0	1 390,2	14,8
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных органов)	821	01	04	23 1 00 90010	120	7 449,3	1 075,1	14,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных органов) органов	821	01	04	23 1 00 90010	121	5 540,9	828,3	14,9
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	821	01	04	23 1 00 90010	122	235,0	29,1	12,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	821	01	04	23 1 00 90010	129	1 673,4	217,7	13,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	23 1 00 90010	240	1 805,7	292,7	16,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	23 1 00 90010	244	1 805,7	292,7	16,2
Исполнение судебных актов муниципального образования	821	01	04	23 1 00 90010	830	18,0	7,6	42,2

НАИМЕНОВАНИЕ	Глава	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Сумма тыс. руб.	исполнено за 1 квартал 2017 г.	% исполнения
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	821	08				5 979,2	1 478,5	24,7
Культура	821	08	01			5 979,2	1 478,5	24,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	08	01	42 0 00 00000		5 060,9	1 289,7	25,5
Дом культуры	821	08	01	42 1 00 90010		5 060,9	1 289,7	25,5
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	110	3 036,3	489,9	16,1
Фонд оплаты труда учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	111	2 130,0	305,8	14,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	821	08	01	42 1 00 90010	112	263,0	76,9	29,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	119	543,3	107,2	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90010	240	1 931,6	778,7	40,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90010	244	1 931,6	778,7	40,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90010	850	93,0	21,1	22,69
Уплата налога на имущество организаций	821	08	01	42 1 00 90010	851	90,0	21,0	23,33
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90010	853	3,0	0,1	3,33
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	08	01	42 1 00 90020		912,3	188,8	20,70
Библиотеки	821	08	01	42 1 00 90020		912,3	188,8	20,70
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 90020	110	592,7	131,8	22,24
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	821	08	01	42 1 00 90020	111	340,0	71,1	20,91
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	08	01	42 1 00 90020	112	150,0	40,4	26,93
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	821	08	01	42 1 00 90020	119	102,7	20,3	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90020	240	319,4	57,0	17,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90020	244	319,4	57,0	17,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90020	850	0,2	0,0	10,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90020	853	0,2	0,0	10,00
Обеспечение мер социальной поддержки квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	42 1 00 78240	6,0	-	-	0,00
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	42 1 00 78240	6,0	-	-	-
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 78240	110	6,0	-	-
Иные выплаты персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 78240	112	6,0	-	-
Социальная политика	821	10				130,0	28,9	22,2
Пенсионное обеспечение	821	10	01			130,0	28,9	22,2
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	821	10	01	46 0 00 00000		130,0	28,9	22,2
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	821	10	01	46 1 00 90010		130,0	28,9	22,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	821	10	01	46 1 00 90010	310	130,0	28,9	22,2
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	821	10	01	46 1 00 90010	312	130,0	28,9	22,2
Физическая культура и спорт	821	11				160,0	56,4	35,3
Массовый спорт	821	11	02			160,0	56,4	35,3
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	821	11	02	51 0 00 00000		160,0	56,4	35,3
Расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий и муниципальную поддержку развития физической культуры в муниципальных образованиях	821	11	02	51 1 00 90010		160,0	56,4	35,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	821	11	02	51 1 00 90010	120	45,0	5,5	12,2
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	821	11	02	51 1 00 90010	123	45,0	5,5	12,2
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	11	02	51 1 00 90010	240	115,0	50,9	44,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	11	02	51 1 00 90010	244	115,0	50,9	44,3
ИТОГО по муниципальному образованию	821					30 504,1	4 993,4	16,4

Приложение № 4

Утверждено постановлением администрации МО "Североонежское" от 02 июня 2017 года №77

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Наименование	Код бюджетной классификации	Утверждено	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	2 997,60	-2 704,68
Увеличение остатков в средствах бюджета в	000010500000000000500	-23 945,10	-7 698,10
Увеличение прочих остатков в средствах бюджета в	000010502000000000500	-23 945,10	-7 698,10
Увеличение прочих остатков в денежных средствах бюджетов	000010502010000000510	-23 945,10	-7 698,10
Увеличение прочих остатков в денежных средствах бюджетов поселений	000010502011000000510	-23 945,10	-7 698,10
Уменьшение остатков средств бюджетов	000010500000000000600	26 942,70	4 993,42
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	26 942,70	4 993,42
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000010502010000000610	26 942,70	4 993,42
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	000010502011000000610	26 942,70	4 993,42

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету исполнения местного бюджета за 1 квартал 2017 года

ДОХОДЫ

В бюджете МО "Североонежское" на 2017 год утверждено доходов в общем объеме 24 801,7 тыс. рублей, в том числе за 1 квартал 2017 года 5 838,4 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов - 5 334,65 тыс. рублей. Фактически за 1 квартал 2017 года поступило доходов в сумме 7 698,0 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов 7 234,1 тыс. рублей. Исполнение бюджета по налоговым и неналоговым доходам составило 135,61 процента к плановым назначениям за 1 квартал и 31,80 процента к годовым назначениям. Налоговые и неналоговые доходы в сравнении к АППГ увеличились и составили 129,71 процент (1 квартал 2016 года - 5 577,3 тыс. рублей).

Налог на доходы физических лиц в общем объеме налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2017 года составил 24,8 процента. В бюджете на 2017 год предусмотрено поступление налога на доходы физических лиц в сумме 8 649,7 тыс. рублей. Фактически за 1 квартал 2017 года в местный бюджет зачислено налога в сумме 1 949,9 тыс. рублей и исполнение по данному налогу за 1 квартал составило 102,3 процента или 22,5 процента к годовым значениям. За 1 квартал 2016 года в местный бюджет было зачислено 1 796,9 тыс. рублей. В сравнении с АППГ увеличение налога на доходы физических лиц составило 108,5 процента.

Акцизы по подакцизным товарам утверждены в бюджете в размере 628, тыс. руб. За 1 квартал 2017 года в местный бюджет зачислено 157,8 тыс. руб. исполнение составило 100 процентов или 25 процентов к годовым значениям. За 1 квартал 2016 года в местный бюджет было зачислено 51,9 тыс. руб. В сравнении с АППГ увеличение акциз составило 204 процента.

Налог на имущество физических лиц утвержден в бюджете муниципального образования в сумме 380,1 тыс. рублей. За 1 квартал 2017 года в местный бюджет зачислено налога в сумме 18,4 тыс. рублей, и исполнение составило 92,0 процента или 5,0 процентов к годовым значениям. За 1 квартал 2016 года в местный бюджет было зачислено 15,6 тыс. рублей. В сравнении с АППГ увеличение налога на доходы физических лиц составило 118,0 процента.

Земельный налог в бюджете муниципального образования на 2017 год утвержден в сумме 6 572,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 квартал 2017 года зачислено налога в сумме 3 489,0 тыс. рублей, и исполнение составило 220,0 процентов или 53,1 процента к годовым значениям. За 1 квартал 2016 года в местный бюджет было зачислено 3 896,1 тыс. рублей. В сравнении с АППГ произошло снижение поступления земельного налога и составило 89,6 процентов.

Государственной пошлины в 2017 году предусмотрено зачисление в бюджет МО "Североонежское" в сумме 76,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 квартал 2017 года поступило госпошлины в сумме 13,7 тыс. рублей, и исполнение составило 72,0 процента или 18,0 процентов к годовым значениям. (1 квартал 2016 года - 20,1 тыс. рублей).

Доходы от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотрено поступление в местный бюджет на 2017 год в сумме 500,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 квартал 2017 года зачислено в сумме 62,6 тыс. рублей, и испол-

нение составило 52,2 процента или 12,5 процента к годовым значениям. По сравнению с АППГ произошло повышение собираемости арендной платы за земельные участки, и составило 292,5 процента. (1 квартал 2016 года - 21,4 тыс. рублей).

В бюджете на 2017 год предусмотрены доходы, полученные в виде доходов от арендной платы за земельные участки поселений в сумме 180,0 тыс. рублей. Фактически за 1 квартал 2017 года поступило 67,1 тыс. рублей, и исполнение составило 149,1 процента или 37,3 процента к годовым значениям. Увеличение по сравнению с АППГ составило 1 082,3 процентов (1 квартал 2016 года - 6,2 тыс. рублей). Арендатор ООО "УЮТ-2" через решение Арбитражного суда, выплатил часть задолженности за аренду земельного участка под полигоном за 2016 год.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении. В 2017 году в бюджете городского поселения не были предусмотрены поступления. Фактически за 1 квартал 2017 года поступило в бюджет 24,8 тыс. рублей.

Доходы от арендной платы за использованием имущества, находящегося в собственности поселений. В 2017 году в бюджете поселения предусмотрено поступление в сумме 3 676,0 тыс. рублей. Фактически за 1 квартал 2017 года зачислено в бюджет 952,7 тыс. рублей, и исполнение составило 105,3 процента или 25,9 процентов к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от арендной платы услуг увеличились и составили 130,0 процентов (за 1 квартал 2016 года - 734,3 тыс. рублей).

Доходы от прочих поступлений от использования имущества, находящихся в собственности городских поселений. В 2017 года предусмотрено поступление от сдачи муниципальных квартир в социальный наем в сумме 900,0 тыс. рублей. За первый квартал 2017 года фактически поступило 4,5 тыс. рублей. Низкое поступление обусловлено тем, что с 01 марта 2017 года администрации МО "Североонежское" самостоятельно начисляет и принимает платежи по социальному найму. В 2016 году в 1 квартале перечислений не было.

В местном бюджете на 2017 год было предусмотрено поступление доходов от оказания платных услуг в сумме 500,0 тыс. рублей. Фактически в 2017 году зачислено в бюджет 185,2 рублей. Исполнение составило 148,2 процента или 37,0 процентов к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от оказания платных услуг немного уменьшились и составили 91,0 процент (за 1 квартал 2016 года - 203,7 тыс. рублей).

В местном бюджете на 2017 год было предусмотрено поступление доходов от компенсации затрат поселения (предоставления торговых площадей) в сумме 150 000 тыс. рублей. Фактически в 2017 году зачислено в бюджет 85,9 тыс. рублей. Исполнение составило 229,1 процента или 57,3 процента к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от оказания платных услуг составили 176,0 процентов (за 1 квартал 2016 года - 48,8 тыс. рублей).

В 2017 году было запланировано получить доход от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 500 000

тыс. рублей. Годовой расчет производился от суммы ежемесячно выплачиваемой рас-срочки от отчуждения двух нежилых поме-щений арендуемых субъектами малого пред-принимательства. Фактически в 1 квартале 2017 года поступила сумма в размере 208,0 тыс. рублей. Исполнение составило 166,4 процента к квартальному плану и 40,2 про-цента к годовому значению.

В первом 1 квартале 2017 года был прода-но три земельных участка на общую сумму 33,6 тыс. руб. В бюджет МО "Североонеж-ское" поступило дохода в сумме 16,8 тыс. руб. (норматив 50%)

За 2017 год, кроме налоговых и неналого-вых доходов, в бюджет МО "Североонеж-ское" зачислено безвозмездных перечислений в сумме 463,9 тыс. рублей.

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 406,3 тыс. рублей;
- субвенция на осуществление первично-го воинского учета - 48,6 тыс. рублей;
- прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений - 9,0 тыс. руб-лей.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образо-вания "Североонежское" на 2017 год предус-мотрены в объеме 30 504,1 тыс. рублей. Ис-полнение за 1 квартал 2017 года составило 4 993,4 тыс. рублей.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-сийской Федерации и муниципального обра-зования" при утвержденных на 2017 год ас-сигнованиях в сумме 876,00 тыс. рублей ис-полнение составило 168,4 тыс. рублей или 19,2 процента. По данному разделу отражен-ны расходы на содержание высшего долж-ностного лица муниципального образования "Североонежское", (выплаты денежного воз-награждения и начисления на оплату труда).

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-ших органов исполнительной государствен-ной власти субъектов Российской Федера-ции, местных администраций" при утверж-денных годовых ассигнованиях в объеме 9 470,0 тыс. рублей исполнение составило 1 390,2,0 тыс. рублей или 14,68 процента. По данному разделу произведены расходы на содержание администрации МО "Североонеж-ское".

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили 1 075,1 тыс. рублей, в том числе на расходы на оплату труда 828,3 тыс. рублей. Расходы на материальное обе-спечение аппарата составили 315,4 тыс. руб-лей, в том числе:

- услуги связи - 34,3 тыс.руб.;
- коммунальные услуги (электроэнергия, водоснабжение, теплоэнергия) - 123,8 тыс. рублей;
- работы услуги по содержанию имущества (вывоз мусора, утилизация ТБО, техничес-кое обслуживание оборудования, заправка картриджей, ремонт и содержание админис-тративного здания) - 14,4 тыс. руб.;
- прочие работы, услуги (услуги в области информационных технологий, оформление подписки, услуги по размещению информа-ций в газете, оплата услуг банка по перечис-лению заработной платы, страхование ма-шины, расходы на оплату договоров граж-данско-правового характера, оплата услуг типографии, проживание в командировки) - 32,3 тыс. руб.;
- прочие расходы (представительские рас-ходы, плата за охрану окружающей среды, налог на имущество) - 29,4 тыс. руб.;

- приобретение основных средств (кассо-вый аппарат, принтер, планшет) - 49,3 тыс. руб.;
- приобретение материальных запасов (бензин и ГСМ, запасные части, канцелярс-кие товары, принтер, картриджи, материалы для ремонта) - 31,9 тыс. руб.;

Кроме того по разделу 0104 предусмотре-ны расходы на осуществление государствен-ных полномочий по созданию и функциони-рованию административных комиссий в сум-ме 75 000 тыс. рублей.

По подразделу 0106 "Обеспечение дея-тельности финансовых, налоговых и тамо-женных органов и органов финансового (фи-нансово-бюджетного) контроля" в 2017 году предусмотрены расходы на передачу полно-мочий по осуществлению внешнего муницип-ального финансового контроля муниципаль-ному образованию "Плесецкий муниципаль-ный район" в размере 25 000,0 тыс. рублей.

Раздел 0111 "Резервный фонд". В бюджете муниципального образования на 2017 год предусмотрены средства в резервном фон-де 100 000,0 тыс. рублей.

По разделу 0113 "Другие общегосудар-ственные расходы", при утвержденных го-довых ассигнованиях в объеме 1 850,0 тыс. рублей исполнение составило 121 8 тыс. руб-лей или 6,6 процента. По данному разделу произведены расходы:

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили 103,3 тыс. рублей, в том числе на расходы на оплату труда 81,9 тыс. рублей. Расходы на материальное обе-спечение 18,5 тыс. рублей, в том числе:

- проведение оценочной стоимости нежи-лого помещения - 4,0 тыс.руб.;
- приобретение материальных запасов (муфты, трубы, врезки) - 14,5 тыс. руб.;

Раздел 0203 "Мобилизационная и вневойс-ковая подготовка" В 2017 году в бюджет МО "Североонежское" предусмотрена субвенция из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому уче-ту на территориях, где отсутствуют воен-ные комиссариаты в сумме 276,8 тыс. руб-лей.

В 1 квартале 2017 года израсходовано 48,6 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату труда - 35,4 тыс. руб.;
- на начисления на оплату труда - 10,7 тыс. рублей;
- на оплату услуг связи - 0,5 тыс. рублей;
- коммунальные расходы (теплоэнергия) - 2,0 тыс.руб..

По разделу 0309 "Защита населения и тер-риторий от чрезвычайных ситуаций природ-ного и техногенного характера, гражданская оборона" предусмотрено ассигнований в сумме 50,0 тыс. рублей, в том числе на ме-роприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 25 000 тыс. рублей и на мероприятия по гражданской обороне 25 000 тыс. рублей.

По разделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" предусмотрены ассигнова-ния в сумме 200,0 тыс. тыс. рублей.

По разделу 0409 "Дорожное хозяйство" пре-дусмотрены годовые ассигнования в разме-ре 2 001,9 тыс. рублей. Исполнение состави-ло 340,1 тыс. руб. Данные средства были израсходованы на расчистку автомобильных дорог общего пользования от снега.

По разделу 0412 "Другие вопросы в обла-сти национальной экономики" предусмотре-ны годовые ассигнования в размере 120,0 тыс. руб. Данные средства израсходованы в размере 119,0 тыс. руб. на оплату муницип-ального контракта по изменению правил землепользования и застройки.

По разделу 0501 "Жилищное хозяйство" предусмотрено ассигнований в сумме 3 220,0 тыс. руб. Израсходовано в 1 квартале 2017 года на взносы по капитальному ремон-ту муниципальных квартир 136,1 тыс. руб. и приобретение счетов учета горячей и холод-ной воды в муниципальные квартиры, соглас-но муниципального контракта - 221,5 тыс. руб.

По разделу 0502 "Коммунальное хозяй-ство" предусмотрено в бюджете расходов в сумме 2 654,3 тыс. рублей, исполнение со-ставило 530,8 тыс. руб. Данные средства были потрачены на:

- оплату коммунальных услуг (отопления) незаселенных квартир и нежилых помеще-ний - 221,7 тыс. рублей;
- плата за содержание муниципальных не заселенных квартир по решению суда - 250,4 тыс. руб.;
- материальные запасы для ремонта трас-сы водоснабжения п. Североонежск - 56,8 тыс. рублей;
- оплата пеней по решению суда - 1,9 тыс. руб.

По разделу 0503 "Благоустройство" На нужды благоустройства в бюджете пре-дусмотрено средства в объеме 3 340,0 тыс. рублей, исполнение за 1 квартал 2017 года 353,3,0 тыс. рублей.

Денежные средства направлены на финан-сирование следующих мероприятий:

1. На содержание уличного освещения - 243,8 тыс. рублей (оплата уличного осве-щения)
2. На оплату труда работников - 92,0 рубля;
3. Услуги автовышки - 10,3 тыс. руб-лей;
4. Прочие работы и материалы по бла-гоустройству (вывоз мусора, лопаты, меш-ки, перчатки) - 7,2 тыс. рублей.

О разделу 0801 "Культура" выделено ас-сигнований на содержание муниципального учреждения культуры "Североонежский со-циально-досуговый центр" в объеме - 5 979,2 тыс. рублей, исполнение за 1 квартал 2017 года составило - 1 478,5 тыс. рублей.

Предусмотрена субсидия из областного бюджета возмещение затрат по предостав-лению мер социальной поддержки отдельным категориям в сельской местности, рабочих поселках в размере - 6,0 тыс. рублей.

По разделу "Культура" расходы отражены по двум целевым статьям.

По целевой статье "Дворцы и дома куль-туры, другие учреждения культуры и сред-ства массовой информации" при утвержден-ных годовых назначениях - 5 060,9 тыс. руб-лей исполнено - 1 289,7 тыс. рублей.

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили - 489,9 тыс. руб., в том числе:

- на оплату труда - 305,8 тыс. рублей;
- на начисления на оплату труда - 107,2 тыс. руб.;
- прочие выплаты (на предоставления мер социальной поддержки отдельным категори-ям в сельской местности, рабочих поселках) - 76,9 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение ДК

"Горняк" составили - 799,8 тыс. руб., в том числе:

- на оплату услуг связи - 6,9 тыс. рублей;
- транспортные услуги - 10,0 тыс. руб.;
- на оплату коммунальных услуг (тепло-снабжение, электроэнергия, водоснабжение) - 432,0 тыс. рублей;
- услуги по содержанию имущества (зап-равка картриджа, вывоз мусора, утилизация, текущий ремонт ДК "Горняк") 1,1 тыс. руб-лей;
- прочие услуги (проведение культурно-массовых мероприятий, услуги в области информационных технологий) - 40,2 тыс. руб-лей;
- прочие расходы составили (плата за ок-рану окружающей среды, налог на имущество организаций) - 21,1 тыс. руб.;
- приобретение основных средств (про-фессиональные акустические системы) - 216,2 тыс. руб.;
- расходы на приобретение материальных запасов (канцелярские товары, хозяйствен-ные товары, материалы для ремонта фойе) - 72,3 тыс. рублей.

По целевой статье "Библиотеки" при утвер-жденных годовых назначениях - 912,3 тыс. рублей исполнено - 188,8 тыс. рублей.

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили - 131,8 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату труда -71,1 тыс.руб.;
- на начисления на оплату труда - 20,3 тыс. руб.;

- прочие выплаты (на предоставления мер социальной поддержки отдельным категори-ям в сельской местности, рабочих поселках, выплаты по сокращению штатов) - 40,4 тыс.-руб..

Расходы на материальное обеспечение библиотеки составили - 57,0 тыс. рублей, в том числе

- на оплату услуг связи - 6,4 тыс. рублей;
- коммунальные услуги (электроэнергия, водоснабжение) - 47,6 тыс. руб.;
- услуги по содержанию имущества (вы-воз мусора, утилизация, расходы на содер-жание имущества) - 1,9 тыс. руб.;
- прочие расходы составили (плата за ок-рану окружающей среды) - 0,1 тыс. рублей
- прочие услуги (проведение культурно-массовых мероприятий) - 1,0 тыс. рублей.

По разделу 1001 "Пенсионное обеспечение" отражены расходы по выплате доплаты к пенсии в 2017 году в размере - 130,0 тыс. рублей. Исполнение в 1 квартале 2017 г. со-ставило - 28,9 тыс. руб.

По разделу 1102 "Массовый спорт" предус-мотрено ассигнований в сумме - 160,0 тыс. рублей, исполнено 56,5 тыс. рублей. По дан-ному разделу отражены расходы на прове-дение физкультурно-оздоровительной рабо-ты и спортивных мероприятий, в том числе:

- оплата проезда и наем транспорта для поездки спортсменов соревнования - 5,5 тыс. рублей;
- оплата аренды зимнего корта - 22,1 тыс. руб.;
- приобретение материальных запасов, призов, грамот - 28,9 тыс. рублей.

Финансовый результат.

За 1 квартал 2017 года профицит бюджета составил 2 704,3 тыс. рублей.

**Глава администрации
МО "Североонежское"
Ю.А. Старицын**

НАИМЕНОВАНИЕ	Гла-ва	Раз-дел	Под-раз-дел	Целевая статья	Вид рас-ходов	Сумма - тыс. руб-лей	испол-нено за 1 квар-тал 2017 г.	% испол-нения
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	821	05	03	37 1 00 90030	240	1 000,0	327,3	32,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	37 1 00 90030	244	1 000,0	327,3	32,7
Целевая программа "Формирование современной городской среды"	821	05	03	37 1 00 L555		7 445,8		-
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	821	05	03	37 1 00 L555	240	3 322,9		-
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	05	03	37 1 00 L555	244	3 322,9		-
Софинансирование мероприятий по реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды"	821	05	03	37 1 00 L0040		800,0		-
Выполнение функций органами местного самоуправления	821	05	03	37 1 00 L0040	244	800,0		-
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	821	08				5 979,2	2 949,0	49,3
Культура	821	08	01			5 979,2	2 949,0	49,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	08	01	42 0 00 00000		5 060,9	2 501,2	49,4
Дом культуры	821	08	01	42 1 00 90010		5 060,9	2 501,2	49,4
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	110	3 036,3	1 261,4	41,5
Фонд оплаты труда учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	111	2 130,0	852,3	40,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	821	08	01	42 1 00 90010	112	263,0	132,6	50,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	821	08	01	42 1 00 90010	119	643,3	276,5	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90010	240	1 931,6	1 197,9	62,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90010	244	1 931,6	1 197,9	62,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90010	850	93,0	41,9	45,05
Уплата налога на имущество организаций	821	08	01	42 1 00 90010	851	90,0	41,8	46,44
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90010	853	3,0	0,1	3,33
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	821	08	01	42 1 00 90020		912,3	441,8	48,43
Библиотеки	821	08	01	42 1 00 90020		912,3	441,8	48,43
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 90020	110	592,7	305,6	51,56
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию	821	08	01	42 1 00 90020	111	340,0	177,6	52,24
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	08	01	42 1 00 90020	112	150,0	75,8	50,53
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда	821	08	01	42 1 00 90020	119	102,7	52,2	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90020	240	319,4	136,2	42,64
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	08	01	42 1 00 90020	244	319,4	136,2	42,64
Уплата налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90020	850	0,2	0,0	10,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей	821	08	01	42 1 00 90020	853	0,2	0,0	10,00
Обеспечение мер социальной поддержки квалифицированных специалистов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	42 1 00 78240		6,0	6,0	100,00
Частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений, финансируемых из местных бюджетов, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)	821	08	01	42 1 00 78240		6,0	6,0	100,0
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 78240	110	6,0	6,0	100,0
Иные выплаты персоналу казенных учреждений	821	08	01	42 1 00 78240	112	6,0	6,0	100,0
Социальная политика	821	10				130,0	55,8	42,9
Пенсионное обеспечение	821	10	01			130,0	55,8	42,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение	821	10	01	46 0 00 00000		130,0	55,8	42,9
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих и выборных должностных лиц	821	10	01	46 1 00 90010		130,0	55,8	42,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	821	10	01	46 1 00 90010	310	130,0	55,8	42,9
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	821	10	01	46 1 00 90010	312	130,0	55,8	42,9
Физическая культура и спорт	821	11				160,0	132,3	82,7
Массовый спорт	821	11	02			160,0	132,3	82,7
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия	821	11	02	51 0 00 00000		160,0	132,3	82,7
Расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий и муниципальную поддержку развития физической культуры в муниципальных образованиях	821	11	02	51 1 00 90010		160,0	132,3	82,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	821	11	02	51 1 00 90010	120	45,0	17,3	38,4
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий	821	11	02	51 1 00 90010	123	45,0	17,3	38,4
Иные выплаты персоналу казенных учреждений за исключением фонда оплаты	821	11	02	51 1 00 90010	240	115,0	115,0	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	821	11	02	51 1 00 90010	244	115,0	115,0	100,0
ИТОГО по муниципальному образованию	821					45 949,9	14 024,2	30,5

Приложение № 4
Утверждено постановлением администрации МО "Североонежское" от 25 июня 2017 года №97

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Наименование	Код бюджетной классификации	Утверждено	Сумма тыс. руб.
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	00001050000000000000	2 997,60	-2 085,88
Увеличение остатков средств бюджета в	000010500000000000500	-23 945,10	-16 110,10
Увеличение прочих остатков в средствах бюджета в	000010502000000000500	-23 945,10	-16 110,10
Увеличение прочих остатков в денежных средствах бюджетов	000010502010000000510	-23 945,10	-16 110,10
Увеличение прочих остатков в денежных средствах бюджетов по селений	000010502011000000510	-23 945,10	-16 110,10
Уменьшение остатков средств бюджетов	000010500000000000600	26 942,70	14 024,22
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000010502000000000600	26 942,70	14 024,22
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов в	000010502010000000610	26 942,70	14 024,22
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов по селений	000010502011000000610	26 942,70	14 024,22

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету исполнения местного бюджета за 1 полугодие 2017 года

ДОХОДЫ

В бюджете МО "Североонежское" на 2017 год утверждено доходов в общем объеме 36 924,6 тыс. рублей, в том числе за 1 полугодие 2017 года 15 842,5 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов - 14 860,4 тыс. рублей. Фактически за 1 полугодие 2017 года поступило доходов в сумме 16 110,10 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов 15 045,2 тыс. рублей. Исполнение бюджета по налоговым и неналоговым доходам составило 47,7 процента к плановым назначениям за 1 полугодие и 43,6 процента к годовым назначениям.

Налог на доходы физических лиц в общем объеме налоговых и неналоговых доходов за 1 полугодие 2017 года составил 29,87 процента. В бюджете на 2017 год предусмотрено поступление налога на доходы физических лиц в сумме 8 649,7 тыс. рублей. Фактически за 1 полугодие 2017 года в местный бюджет зачислено налога в сумме 4 493,3 тыс. рублей и исполнение по данному налогу за 1 полугодие составило 103,89 процента или 51,9 процента к годовым значениям. За 1 полугодие 2016 года в местный бюджет было зачислено 4 109,5 тыс. рублей. В сравнении с АППГ увеличение налога на доходы физических лиц составило 109,3 процента.

Акцизы по подакцизным товарам утверждены в бюджете в размере 628, тыс. руб. За 1 полугодие 2017 года в местный бюджет зачислено 316,6 тыс. руб. исполнение составило 100,8 процентов или 50,4 процентов к годовым значениям. За 1 полугодие 2016 года в местный бюджет было зачислено 390,4 тыс. руб. В сравнении с АППГ произошло снижение поступления акциз и составило 81,1 процента.

Налог на имущество физических лиц утвержден в бюджете муниципального образования в сумме 380,1 тыс. рублей. За 1 полугодие 2017 года в местный бюджет зачислено налога в сумме 36,6 тыс. рублей, и исполнение составило 19,3 процента или 9,6 процентов к годовым значениям. За 1 полугодие 2016 года в местный бюджет было зачислено 20,5 тыс. рублей. В сравнении с АППГ увеличение налога на доходы физических лиц составило 178,5 процента.

Земельный налог в бюджете муниципального образования на 2017 год утвержден в сумме 11 572,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 полугодие 2017 года зачислено налога в сумме 6 720,8 тыс. рублей, и исполнение составило 116,2 процентов или 58,1 процента к годовым значениям. За 1 полугодие 2016 года в местный бюджет было зачислено 6 840,8 тыс. рублей. В сравнении с АППГ произошло снижение поступления земельного налога и составило 98,2 процентов.

Государственной пошлины в 2017 году предусмотрено зачисление в бюджет МО "Североонежское" в сумме 76,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 полугодие 2017 года поступило госпошлины в сумме 26,2 тыс. рублей, и исполнение составило 68,9 процента или 34,5 процентов к годовым значениям. (1 полугодие 2016 года - 38,1 тыс. рублей).

Доходы от арендной платы за земельные участки, государственная собственность на

которые не разграничена, предусмотрено поступление в местный бюджет на 2017 год в сумме 500,0 тыс. рублей. Фактически в местный бюджет за 1 полугодие 2017 года зачислено в сумме 108,1 тыс. рублей, и исполнение составило 43,2 процента или 21,6 процента к годовым значениям. По сравнению с АППГ произошло повышение собираемости арендной платы за земельные участки, и составило 110,2 процента. (1 полугодие 2016 года - 98,1 тыс. рублей).

В бюджете на 2017 год предусмотрены доходы, полученные в виде доходов от арендной платы за земельные участки поселений в сумме 330,0 тыс. рублей. Фактически за 1 полугодие 2017 года поступило 199,3 тыс. рублей, и исполнение составило 120,8 процента или 60,4 процента к годовым значениям. Увеличение по сравнению с АППГ составило 1 092,2 процентов (1 полугодие 2016 года - 18,3 тыс. рублей). Арендатор ООО "УЮТ-2" через решение Арбитражного суда, выплатил часть задолженности за аренду земельного участка под полигоном за 2016 год.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении. В 2017 году в бюджете городского поселения предусмотрены доходы в сумме 50,0 тыс. руб. Фактически за 1 полугодие 2017 года поступило в бюджет 42,3 тыс. рублей, исполнение составило 169,2 процента или 84,6 процента к годовым значениям. По сравнению с АППГ произошло снижение поступления, и составили 29,68 процента (за 1 полугодие 2016 года - 142,5 тыс.руб.)

Доходы от арендной платы за использованием имущества, находящегося в собственности поселений. В 2017 году в бюджете поселения предусмотрено поступление в сумме 4 176,0 тыс. рублей. Фактически за 1 полугодие 2017 года зачислено в бюджет 1 913,5 тыс. рублей, и исполнение составило 91,6 процента или 45,8 процентов к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от арендной платы услуг увеличились и составили 141,0 процент (за 1 полугодие 2016 года - 1 357,1 тыс. рублей).

Доходы от прочих поступлений от использования имущества, находящихся в собственности городских поселений. В 2017 года предусмотрено поступление от сдачи муниципальных квартир в социальный наем в сумме 1 700,0 тыс. рублей. За первый полугодие 2017 года фактически поступило 261,1 тыс. рублей. Низкое поступление обусловлено тем, что с 01 марта 2017 года администрация МО "Североонежское" самостоятельно начисляет и принимает платежи по социальному найму. Так же Администрацией поданы исковые заявления в Арбитражный суд Архангельской области в адрес ООО "Жил-Комфорт" и ООО "Уют-2" о взыскании платежей по социальному найму, фактически поступивших на расчетные счета от физических лиц, и не перечисленных в бюджет МО "Североонежское". В 2016 году в поступлений не было.

В местном бюджете на 2017 год было предусмотрено поступление доходов от оказания платных услуг в сумме 500,0 тыс. рублей. Фактически в 2017 году зачислено в бюджет 300,3 рублей. Исполнение составило

по 120,1 процента или 60,1 процент к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от оказания платных услуг немного уменьшились и составили 97,4 процент (за 1 полугодие 2016 года - 308,4 тыс. рублей).

В местном бюджете на 2017 год было предусмотрено поступление доходов от компенсации затрат поселения (предоставления торговых площадей) в сумме 150 000 тыс. рублей. Фактически в 2017 году зачислено в бюджет 127,1 тыс. рублей. Исполнение составило 169,5 процента или 84,7 процента к годовым значениям. В сравнении с АППГ доходы от оказания платных услуг составили 163,2 процентов (за 1 полугодие 2016 года - 77,9 тыс. рублей).

В 2017 году было запланировано получить доход от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в сумме 2 800 000 тыс. рублей. Годовой расчет производился от суммы ежемесячно выплачиваемой рассрочки от отчуждения двух нежилых помещений арендуемых субъектами малого предпринимательства, и поступления 2 000,0 тыс. руб. от продажи нежилого помещения 1-Н по адресу 1-й мкр., д. 1 (окончание аукциона 31.07.2017). Фактически в 1 полугодии 2017 года поступила сумма в размере 477,9,0 тыс. рублей. Исполнение составило 34,1 процента к полугодовому плану и 17,1 процента к годовому значению.

В первом 1 полугодии 2017 года был продано три земельных участка на общую сумму 33,6 тыс. руб. В бюджет МО "Североонежское" поступило дохода в сумме 16,8 тыс. руб. (норматив 50%)

За 2017 год, кроме налоговых и неналоговых доходов, в бюджет МО "Североонежское" зачислено безвозмездных перечислений в сумме 1 064,9 тыс. рублей.

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности - 813,1 тыс. рублей;
- субсидии на частичное возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов - 6,0 тыс. руб.;
- субвенция на осуществление первичного воинского учета - 150,3 тыс. рублей;
- субвенции на осуществление государственных полномочий в сфере административных комиссий - 37,5 тыс. руб.;
- прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений - 58,0 тыс. рублей.

РАСХОДЫ

Расходы бюджета муниципального образования "Североонежское" на 2017 год предусмотрены в объеме 42 627,0 тыс. рублей. Исполнение за 1 полугодие 2017 года составило 14 025,3 тыс. рублей.

По подразделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования" при утвержденных на 2017 год ассигнованиях в сумме 876,00 тыс. рублей исполнение составило 456,7 тыс. рублей или 52,8 процента. По данному разделу отражены расходы на содержание высшего должностного лица муниципального образования "Североонежское", (выплаты денежного вознаграждения и начисления на оплату труда).

По подразделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" при утвержденных годовых ассигнованиях в объеме 9 470,0 тыс. рублей исполнение составило 3 871,3 тыс. рублей или 40,88 процента. По данному разделу произведены расходы на содержание администрации МО "Североонежское".

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили 3 090,1 тыс. рублей, в том числе на расходы на оплату труда 2 279,5 тыс. рублей. Расходы на материальное обеспечение аппарата составили 731,1 тыс. рублей, в том числе:

- услуги связи - 61,0 тыс.руб.;
 - коммунальные услуги (электроэнергия, водоснабжение, теплоэнергия) - 210,8 тыс. рублей;
 - работы услуги по содержанию имущества (вывоз мусора, утилизация ТБО, техническое обслуживание оборудования, заправка картриджей, ремонт и содержание административного здания) - 32,3 тыс. руб.;
 - прочие работы, услуги (услуги в области информационных технологий, оформление подписки, услуги по размещению информации в газете, оплата услуг банка по перечислению заработной платы, страхование машины, расходы на оплату договоров гражданско-правового характера, оплата услуг типографии, проживание в командировки) - 165,5 тыс. руб.;
 - прочие расходы (представительские расходы, плата за охрану окружающей среды, налог на имущество) - 40,5 тыс. руб.;
 - приобретение основных средств (кассовый аппарат, принтер, планшет) - 65,3 тыс. руб.;
 - приобретение материальных запасов (бензин и ГСМ, запасные части, канцелярские товары, принтер, картриджи, материалы для ремонта) - 173,0 тыс. руб.;
- Кроме того по разделу 0104 предусмотрены расходы на осуществление государственных полномочий по созданию и функционированию административных комиссий в сумме 75,0 тыс. рублей, израсходовано 25,0 тыс. руб.

По подразделу 0106 "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля" в 2017 году предусмотрены расходы на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципальному образованию "Плесецкий муниципальный район" в размере 25 000,0 тыс. рублей.

Раздел 0111 "Резервный фонд". В бюджете муниципального образования на 2017 год предусмотрены средства в резервном фонде 100 000,0 тыс. рублей.

По разделу 0113 "Другие общегосударственные расходы", при утвержденных годовых ассигнованиях в объеме 1 850,0 тыс. рублей исполнение составило 515,5 тыс. рублей или 27,86 процента. По данному разделу произведены расходы:

- расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили 263,4 тыс. рублей, в том числе на расходы на оплату труда 209,8 тыс. рублей. Расходы на материальное обеспечение 18,5 тыс. рублей, в том числе:
 - проведение оценочной стоимости нежилого помещения и кадастровых работ - 13,0 тыс.руб.;
 - приобретение основных средств (лестничный подъемник для маломобильных групп населения) - 222,7 тыс.руб.;
 - приобретение материальных запасов (муфты, трубы, врезки) - 16,4 тыс. руб.;

Раздел 0203 "Мобилизационная и вневойсковая подготовка" В 2017 году в бюджет МО "Североонежское" предусмотрена субвенция из областного бюджета на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 276,8 тыс. рублей.

В 1 полугодии 2017 года израсходовано 150,3 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату труда - 107,7 тыс. руб.;
- на начисления на оплату труда - 32,8 тыс. рублей;
- на оплату услуг связи - 3,0 тыс. рублей;
- коммунальные расходы (теплоэнергия) - 6,8 тыс.руб..

По разделу 0309 "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона" предусмотрено ассигнований в сумме 50,0 тыс. рублей, в том числе на мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 25 000 тыс. рублей и на мероприятия по гражданской обороне 25 000 тыс. рублей.

По разделу 0310 "Обеспечение пожарной безопасности" предусмотрены ассигнования в сумме 200,0 тыс. тыс. рублей.

По разделу 0409 "Дорожное хозяйство" предусмотрены годовые ассигнования в размере 5 177,1 тыс. рублей. Исполнение составило 635,0 тыс. руб. Данные средства были израсходованы на расчистку автомобильных дорог общего пользования. Выполнение работ по капитальному ремонту и асфальтированию дорожного полотна запланированы на август 2017 года

По разделу 0412 "Другие вопросы в области национальной экономики" предусмотрены годовые ассигнования в размере 520,0 тыс. руб. Данные средства израсходованы в размере 119,0 тыс. руб. на оплату муниципального контракта по изменению правил землепользования и застройки. Административной подана заявка в Министерство экономического развития Архангельской области, для участия в программе "Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2020 гг." (Результат в конце 3 квартала 2017 года).

По разделу 0501 "Жилищное хозяйство" предусмотрено ассигнований в сумме 1 720,0 тыс. руб. Израсходовано в 1 полугодие 2017 года на взносы по капитальному ремонту муниципальных квартир 401,0 тыс. руб. и приобретение счетчиков учета горячей и холодной воды в муниципальные квартиры, согласно муниципального контракта - 221,5 тыс. руб.; на проведение экспертизы жилого дома по адресу 4-й мкр., д. 6 израсходовано 196,3 тыс. руб.

По разделу 0502 "Коммунальное хозяйство" предусмотрено в бюджете расходов в сумме 8 079,1 тыс. рублей, исполнение составило 2 889,2 тыс. руб. Данные средства были потрачены на:

- оплату коммунальных услуг (отопления) незаселенных квартир и нежилых помещений - 387,4 тыс. рублей;
- плата за содержание муниципальных не заселенных квартир по решению суда - 250,4 тыс. руб.;
- оплата услуг по постановке общедомовых приборов учета - 4 ,2 тыс.руб.;
- материальные запасы для ремонта трассы водоснабжения п. Североонежск - 2 245,3 тыс. рублей;
- оплата пеней по решению суда - 1,9 тыс. руб.

По разделу 0503 "Благоустройство"

На нужды благоустройства в бюджете предусмотрено средства в объеме 7 962,9 тыс. рублей, исполнение за 1 полугодие 2017 года 1 431,4 тыс. рублей.

Денежные средства направлены на финансирование следующих мероприятий:

- На содержание уличного освещения - 791,9 тыс. рублей (оплата уличного освещения, приобретение и установка ламп уличного освещения);
- На оплату труда работников по благоустройству территорий - 312,2 тыс.руб.;
- услуги автовышки - 10,4 тыс. руб.;
- оплату услуг по установке мусорных контейнеров 205,1 тыс.руб.;
- изготовление и установка клумбы в парке - 20,6 тыс. рублей;
- разработка и проверка достоверности сметной документации - 51,4 тыс. руб.;
- Прочие работы и материалы по благоустройству (вывоз мусора, лопаты, мешки, перчатки) - 39,8 тыс. рублей.

О разделу 0801 "Культура" выделено ассигнований на содержание муниципального учреждения культуры "Североонежский социально-досуговый центр" в объеме - 5 979,2 тыс. рублей, исполнение за 1 полугодие 2017 года составило - 1 478,5 тыс. рублей.

Предусмотрена субсидия из областного бюджета возмещение затрат по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям в сельской местности, рабочих поселках в размере - 6,0 тыс. рублей, израсходована в полном объеме.

По разделу "Культура" расходы отражены по двум целевым статьям.

По целевой статье "Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации" при утвержден-

ных годовых назначениях - 5 060,9 тыс. рублей исполнено - 2 501,4 тыс. рублей.

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили - 1 261,5 тыс. руб., в том числе:

- на оплату труда - 852,3 тыс. рублей;
- на начисления на оплату труда - 276,6 тыс. руб.;
- прочие выплаты (на предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям в сельской местности, рабочих поселках) - 132,6 тыс. рублей.

Расходы на материальное обеспечение ДК "Горняк" составили - 1 197,9 тыс. руб., в том числе:

- на оплату услуг связи - 13,9 тыс. рублей;
- транспортные услуги - 10,0 тыс. руб.;
- на оплату коммунальных услуг (тепло-снабжение, электроэнергия, водоснабжение) - 683,1 тыс. рублей;
- услуги по содержанию имущества (заправка картриджа, вывоз мусора, утилизация, текущий ремонт ДК "Горняк", проверка счетчиков) 24,6 тыс. рублей;
- прочие услуги (проведение культурно-массовых мероприятий, услуги в области информационных технологий) - 92,8 тыс. рублей;

- прочие расходы составили (плата за охрану окружающей среды, налог на имущество организаций) - 41,9 тыс. руб.;

- приобретение основных средств (профессиональные акустические системы) - 236,2 тыс. руб.;

- расходы на приобретение материальных запасов (канцелярские товары, хозяйственные товары, материалы для ремонта фойе) - 137,2 тыс. рублей.

По целевой статье "Библиотеки" при утвержденных годовых назначениях - 912,3 тыс. рублей исполнено - 441,9 тыс. рублей.

Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда составили - 305,6 тыс. рублей, в том числе:

- на оплату труда -177,6 тыс.руб.;
- на начисления на оплату труда - 52,2 тыс. руб.;

- прочие выплаты (на предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям в сельской местности, рабочих поселках, выплаты по сокращению штатов) - 75,8 тыс.руб..

Расходы на материальное обеспечение библиотеки составили - 136,2 тыс. рублей, в том числе

- на оплату услуг связи - 12,9 тыс. рублей;
- коммунальные услуги (электроэнергия, водоснабжение) - 74,0 тыс. руб.;
- услуги по содержанию имущества (вывоз мусора, утилизация, расходы на содержание имущества) - 3,9 тыс. руб.;
- прочие расходы составили (плата за охрану окружающей среды) - 0,1 тыс. рублей
- прочие услуги (проведение культурно-массовых мероприятий) - 31,6 тыс. рублей.

По разделу 1001 "Пенсионное обеспечение" отражены расходы по выплате доплаты к пенсии в 2017 году в размере - 130,0 тыс. рублей. Исполнение в 1 полугодии 2017 г. составило - 55,8 тыс. руб.

По разделу 1102 "Массовый спорт" предусмотрено ассигнований в сумме - 160,0 тыс. рублей, исполнено 132,6 тыс. рублей. По данному разделу отражены расходы на проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий, в том числе:

- оплата проезда спортсменов на соревнования - 7,0 тыс. рублей;
- оплата аренды зимнего корта - 42,5 тыс. руб.;
- приобретение материальных запасов, призов, грамот, оплата судейства - 83,1 тыс. рублей.

Финансовый результат.

За 1 полугодие 2017 года профицит бюджета составил 2 085,88 тыс. рублей.

**Глава администрации
МО "Североонежское"
Ю.А.Старицын**